[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2017 № 775                                                                       с.Ребриха
	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 22.12.2016 № 760 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Ребрихинском районе» на 2017-2021 годы

В соответствии с письмом управления спорта и молодежной политики Алтайского края от 05.10.2017 №40/ПА/-1481, в целях приведения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Ребрихинском районе» на 2017-2021 годы в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Ребрихинском районе» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 22.12.2016 №760 следующие изменения:
1.1. в паспорте программы позицию «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить в следующей редакции (приложение 1);
1.2. таблицу1программы   изложить в следующей редакции (приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                       Л.В. Шлаузер
Согласовано:
Председатель комитета по экономике,
управлению муниципальным имуществом

и предпринимательской деятельности                                         С.А. Горбунова

Начальник юридического отдела                                                  С.А. Накоряков
Евмененко Александр Михайлович
т. 8(38582) 22-2-55
	Приложение 1

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 29.11.2017 № 775

	Целевые индикаторы и показатели программы
	Доля граждан в общей численности населения; Ребрихинского района, систематически занимающихся физкультурой и спортом;

Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями;

Количество вновь введенных в эксплуатацию и капитально отремонтированных спортивных сооружений;

Доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы;

Доля специалистов, работающих в области физической культуры и спорта, имеющих специальное образование;

Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

Доля граждан, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;

Эффективность использования объектов спорта.

Управляющий делами Администрации района                                          В. Н. Лебедева

	Приложение 2

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 29.11.2017 № 775

Сведения об индикаторах муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Ребрихинском районе» на 2017-2021 годы и их значениях

	Наименование индикатора (показателя)
	Единица
измерения
	Значение по годам

	2015 г.

(факт)

	2016 г.

(оценка)
	Реализации муниципальной программы

	2017  г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	  1
	                                                        2
	         3
	      4
	      5
	     6
	     7
	     8
	     9
	     10

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Ребрихинском районе» на 2017-2021 годы

	1
	Доля граждан, систематически занимающихся физкультурой и спортом, в общей численности населения
	%
	28
	30
	32
	34
	36
	38
	40

	2
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	%
	75
	78
	80
	82
	84
	86
	88

	3
	Количество вновь введенных в эксплуатацию и капитально отремонтированных спортивных сооружений
	единиц
	2
	1
	2
	2
	2
	2
	2

	4
	Доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике
	%
	23,0
	23,5
	24,0
	24,6
	24,8
	25,0
	25,1

	5
	Доля специалистов, работающих в области физической культуры и спорта, имеющих специальное образование
	%
	92
	94
	96
	96
	98
	98
	98

	6
	Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов
	%
	90,8
	92
	93
	93,5
	94
	94,5
	95

	7
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физкультурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	%
	2,3
	2,6
	2,9
	3,2
	3,5
	3,8
	4,0

	8
	Доля граждан, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готова к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшие участие в сдаче нормативов
	%
	0
	20
	30
	35
	40
	45
	50

	9
	Эффективность использования объектов спорта
	%
	20
	20,5
	21
	21,5
	22,
	22,5
	23

Управляющий делами Администрации района                                                              В.Н. Лебедева